宁波拓普集团股份有限公司   2017 年半年度报告

 32 / 132

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

宁波拓普集团股份有限公司   2017 年半年度报告

 33 / 132

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

2017 年 5月 10 日，财政部颁布了《关于印发修订<企业会计准则第 16--政府补助>的通知》

（财会[2017]15 号），并要求自2017年 6月 12日起在所有执行企业会计准则的企业范围内施行。

根据上述规定，公司于以上文件规定的起始日开始执行上述修订后的《企业会计准则第 16

号--政府补助》，修改了财务报表列报，在“利润表”中的“营业利润”项目上单独列报“其他

收益”项目，反映应计入其他收益的政府补助：将自 2017 年 1 月 1 日起与企业日常活动有关的政

府补助从“营业外收入”项目重分类至“其他收益”项目。公司执行上述新准则后对当期及前期

列报的损益、总资产、净资产不产生影响，对公司财务状况、经营成果和现金流量无重大影响。

2017 年 8月 25 日，公司召开了第二届董事会第三十七次会议和第二届监事会第二十五次会

议，审议并通过了有关会计政策变更的议案，并于 2017 年 8月 26 日在上海证券交易所网站披露

了《拓普集团关于会计政策变更的公告》（公告编号：2017-062）。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

宁波拓普集团股份有限公司   2017 年半年度报告

 34 / 132

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 478,400,000 73.70 78,477,758   78,477,758 556,877,758 76.54

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股   73,956,132   73,956,132 73,956,132 10.17

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股 478,400,000 73.70 4,521,626   4,521,626 482,921,626 66.37

其中：境外法人持股 478,400,000 73.70   478,400,000 65.75

境外自然人持股   4,521,626   4,521,626 4,521,626 0.62

二、无限售条件流通股份 170,700,000 26.30   170,700,000 23.46

1、人民币普通股 170,700,000 26.30   170,700,000 23.46

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 649,100,000 100.00 78,477,758   78,477,758 727,577,758 100

宁波拓普集团股份有限公司   2017 年半年度报告

 35 / 132

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2016 年 3月 28 日，公司开始筹划非公开发行股票事项；2016 年 11 月 23 日，该事项经中国

证监会发行审核委员会审核通过；2017 年 4月 21 日，中国证监会出具了《关于核准宁波拓普集

团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2017]102 号），核准公司本次非公开发行。

2017 年 5月 24 日，公司完成本次非公开发行股票事宜并在中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司办理完毕新增股份的股权登记及股份限售手续。

公司本次向包括实际控制人邬建树在内的 8名特定投资者以非公开发行的方式合计发行人民

币普通股 78,477,758 股。具体内容详见公司于 2017 年 5 月 26 日在上海证券交易所网站披露的

《拓普集团非公开发行股票发行结果暨股本变动公告》（公告编号：2017-027）

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限

售股数

报告期解

除限售股

数

报告期增加

限售股数